do por Ángel Geovanni Vázquez Pola, en su
carácter de endosatario en procuración de
Manuel Medrano Martínez, a fin de promover
juicio ejecutivo mercantil en contra de Jorge
Alberto Miranda Cuéllar. La parte actora reclama
lo siguiente: a) Pago de la cantidad de
$130,000.00 (CIENTO TREINTA MIL PESOS
00/100 M.N.), por concepto de suerte principal. b)
Pago de los intereses moratorios al tipo legal del
6% anual generados desde la fecha de
vencimiento de los documentos base de la
acción, hasta la fecha en que sean liquidado los
presentes adeudos.

[...]

Acreditan su derecho de
únicos y universales herederos sus hijos, Daniel
y María Elena Rodríguez Pedraza, asume el
cargo de albacea el Sr. Daniel Rodríguez
Pedraza y ya procede a formular inventario.
Conforme a lo establecido en el último párrafo del
artículo 882 ochocientos ochenta y dos del códi-
go de procedimientos civiles, se dispone la publi-
cación por dos veces, de diez en diez días, del
aviso respectivo en el diario El Porvenir, que se
edita en la ciudad de Monterrey, capital del
Estado. Linares, N.L., a 30 de abril del 2025.

[...]

dad de Linares, Nuevo León, donde también
estuvo su ultimo domicilio. Acredita su derecho
de única y universal heredera su hija, Felipa
Heredia Gloria, quien también asume el cargo de
albacea y ya procede a formular inventario.
Conforme a lo establecido en el último párrafo del
artículo 882 ochocientos ochenta y dos del códi-
go de procedimientos civiles, se dispone la publi-
cación por dos veces, de diez en diez días, del
aviso respectivo en el diario El Porvenir, que se
edita en la ciudad de Monterrey, capital del
Estado.
Linares, N.L., a 30 de abril del 2025.

[...]

dentro de los autos del expediente judicial
número 446/1999 relativo al juicio ordinario mer-
cantil que promueve Jaime Alberto Elizondo
Garza, en contra de José Américo Elizondo
Garza; el cual a continuación se describe: Lote
de terreno marcado con el número 10- diez, de la
manzana número 152-ciento cincuenta y dos, del
Fraccionamiento Arboledas de Nueva Linda
Vista, ubicado en Guadalupe, Nuevo León, el
cual tiene una superficie de 112.50 m2 (ciento
doce metros cincuenta decímetros de metro
cuadrado) y las siguientes medidas y colindan-
cias: al Norte mide 7.50 siete metros cincuenta
centímetros a dar frente a la calle 3a tercera, al
Sur mide 7.50 siete metros cincuenta centímetros
a lindar con el lote número 24;

[...]

esto último el hacer la publicación en el Diario el
Porvenir, periódico El Norte, en el periódico
Milenio Diario de Monterrey o el ABC de
Monterrey, esto de conformidad con el artículo
1411 del Código del Comercio. Siendo el valor
del inmueble antes mencionado la cantidad de
$2,064,000.00 (dos millones sesenta y cuatro mil
pesos 00/100 moneda nacional). Sirviendo como
postura legal para dicho bien la cantidad de
$1,238,400.00 (un millón doscientos treinta y
ocho mil cuatrocientos pesos 00/100 moneda
nacional), que corresponden a las dos terceras
partes del valor del inmueble, así como el 10%
diez por ciento correspondiente a la rebaja de
tasación, lo anterior de conformidad con el artícu-
lo 534 del Código de Procedimientos Civiles para

[...]

Para intervenir en la
diligencia los postores deberán exhibir previa-
mente el 10% diez por ciento del valor del bien
que sirva de base para el remate, entendiéndose
por tal el valor de la postura legal, por lo que
dicho importe corresponderá a la cantidad de
$123,840.00 (ciento veintitrés mil ochocientos
cuarenta pesos 00/100 moneda nacional). En la
inteligencia de que tratándose de apoderados o
representantes de personas físicas o morales, a
fin de que pueda participar como postores,
deberán acompañar poder otorgado en los térmi-
nos de los artículos 2448 y 2481 del Código Civil

[...]

Alfredo Hernández Serrano y Rosa Isela Méndez
Rodríguez, respecto del bien inmueble otorgado
en garantía, mismo que conforme al certificado
de gravamen que obra agregados en autos, cor-
responde de la siguiente manera: Lote de terreno
marcado con el número 8.-Ocho de la manzana
número 366.-Trescientos sesenta y seis, del
FRACCIONAMIENTO BARRIO DE LA INDUS-
TRIA, en el municipio de Monterrey, Nuevo León,
el cual tiene una superficie total de (90.00M2)
Noventa metros cuadrados y las siguientes medi-
das y colindancias: Al Noreste mide (15.00) mts.
Quince metros, y colinda con lote 9.-nueve;